
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 

�
� ��� � ���	� 


������
�����
�� � �� �� ��
� �� ����

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

APOSTILA DA SUPERINTENDENTE EM EXERCÍCIO
DE 12.05.2022

PORTARIA Nº 858/SGP/2021 - JOANNA MARIA BONNET DE OLI-
VEIRA MARTINS, matr. nº 40.665-2 - A referida Portaria fica apos-
tilada para fazer constar que onde se lê: “com carga horária semanal
de 40 horas”, leia-se: “com carga horária semanal de 40 horas, exer-
cendo 20 horas semanais por força do art. 13 da Lei nº 9.602/2022”.
Processo nº SEI-260007/005105/2022.

Id: 2392983

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

D E S PA C H O S DO DIRETOR GERAL
DE 13/05/2022

PROCESSO Nº SEI-260008/003471/2022 - RATIFICO a dispensa da
licitação, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei Federal
nº 8.666/93, em favor das empresas S&B DISTRIBUIDORA E IMPOR-
TADORA DE MEDICAMENTOS LTDA. e R2 S ABRAHÃO COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI, referente à aquisição de material hospitalar
(agulhas para anestesia peridural), no valor de R$ 21.599,20, com ful-
cro no artigo 24, Inciso IV do citado diploma legal, nos termos da ins-
trução processual, na análise jurídica e na autorização do Ordenador
de Despesas do HUPE.

PROCESSO Nº SEI-260008/003661/2021 - RATIFICO a dispensa da
licitação, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei Federal
nº 8.666/93, em favor da empresa TROX DO BRASIL LTDA., referen-
te à aquisição de cabine de segurança biológica, no valor de R$
50.400,29, com fulcro no artigo 24, Inciso V do citado diploma legal,
nos termos da instrução processual, na análise jurídica e na autori-
zação do Ordenador de Despesas do HUPE.

Id: 2392957

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATO S DO R E I TO R

PORTARIA REITORIA N° 138 DE 12 DE MAIO DE 2022

REVOGA ART. 5º DA PORTARIA REITORIA Nº
115/2022, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022,
QUE DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS DE EN-
FRENTAMENTO À COVID-19 NO RETORNO
DAS ATIVIDADES PRESENCIAIS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso das atribuições regimentais que
lhe foram conferidas,

CONSIDERANDO:

- a evolução do quadro de pandemia em Campos dos Goytacazes e
região; e

- o constante dos autos do Processo nº SEI-260009/000148/2022,

R E S O LV E :

Art. 1º - Revogar o art. 5º da Portaria Reitoria nº 115/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 12 de maio de 2022.

RAUL ERNESTO LOPEZ PALACIO
Reitor

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 29.06.2021

FICAM os servidores abaixo relacionados enquadrados, de acordo com avaliação dos processos de progressão diferenciada, realizada pela Comissão Central de Carreira Técnico Administrativa, aprovada pelo Conselho
Universitário em 06/12/2019, conforme Portaria Reitoria nº 009/2008 e Lei nº 4.800/2006.

PROCESSO Nº SEI- ID FUNCIONAL Nº NOME NÍVEL FA I X A PA D R ÃO A PARTIR DE
260009/001483/2021 4440187-6 Silvio Gonçalves Mendes C IX 5 06/12/2016
260009/001485/2021 4402823-7 Laércio Lopes Martins D XIII 5 15/04/2017

Id: 2327058

PORTARIA REITORIA N° 139 DE 12 DE MAIO DE 2022

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 009/2022,
A SER FIRMADO ENTRE A UENF E HORTO
CENTRAL MARATAÍZES LTDA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº SEI-
260009/004038/2021,

R E S O LV E :

Art. 1º - Alterar a composição da comissão de fiscalização do Con-
trato nº 009/2022, constante na Portaria Reitoria nº 137/2022, que
passa a vigorar com a seguinte composição:

Karla Silva Ferreira, ID Funcional nº 641506-7 - Presidente;

Nádia Rosa Pereira, ID Funcional nº 4324505-6;

Luana Pereira de Moraes, ID Funcional nº 5072289-1;

Elson Ribeiro Nascimento, ID Funcional nº 2881094-5;

Paulo Sérgio Oliveira de Castro, ID Funcional nº 4145119-8;

Daniela da Silva Berto, ID Funcional nº 640040-0;

Maritza Azeredo Barcelos, ID Funcional nº 641203-3.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 12 de maio de 2022

RAUL ERNESTO LOPEZ PALACIO
Reitor

Id: 2392763

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 12.08.2021

PROCESSO Nº SEI-260009/001534/2020 - PROGRIDE, a contar de 01/06/2018, a servidora MÁRCIA
MARIA GIESTA DE SOUZA, ID Funcional nº 640021-3, por antiguidade, Nível D, Faixa XIII, Padrão 2, de
acordo com a Comissão Central de Carreira Técnico Administrativa, nos termos da Portaria Reitoria nº
009/2008 e da Lei nº 4.800/2006.

Id: 2334219

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 23.11.2021

PROCESSO Nº SEI-260009/002201/2021 - PROGRIDE, a contar de 02/10/2018, o servidor ANDRÉ LUIS
ÁGUIA TAVARES, ID Funcional nº 2881923-3, por antiguidade, Nível D, Faixa XIII, Padrão 2, de acordo
com a Comissão Central de Carreira Técnico Administrativa, nos termos da Portaria Reitoria nº 009/2008
e da Lei nº 4.800/2006.

Id: 2357222

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 28.03.2022

FICA o servidor, abaixo mencionado, enquadrado de acordo com avaliação do processo de progressão por antiguidade, conforme Portaria Reitoria nº 009/2008 e Lei nº 4.800/2006.

PROCESSO Nº NOME ID FUNCIONAL Nº CARGO N Í V E L / FA I X A / PA D R Ã O
AT U A L

NÍVEL/FAIXA/PADRÃO FU-
TURO

A PARTIR DE

SEI-260009/002282/2021 Marcos Antonio Pedlowski 641268-8 Professor Associado E-XVII-2 E-XVII-3 07/07/2018

Id: 2382732

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 12.04.2022

FICAM os servidores abaixo relacionados enquadrados, de acordo com avaliação dos processos de progressão diferenciada, realizada pela Comissão Central de Carreira Técnico Administrativa, aprovada pelo Conselho
Universitário em 06/12/2019, conforme Portaria Reitoria nº 009/2008 e Lei nº 4.800/2006, em consonância com o parecer da Assessoria Jurídica e com as determinações do Voto GC-6 do Processo TCE-RJ nº 111.315-
6/2014.

PROCESSO Nº NOME ID FUNCIONAL Nº CARGO N Í V E L / FA I X A / PA D R Ã O
AT U A L

NÍVEL/FAIXA/PADRÃO FU-
TURO

A PARTIR DE

SEI-260009/001457/2020 Tarcio Peixoto Derossi 4440392-5 Profissional de Nível Médio C-VIII-5 C-IX-5 09/06/2019
SEI-260009/001509/2020 Bruno de Souza Barcelos 4205930-5 Profissional de Nível Médio C-VIII-5 C-IX-5 2 8 / 11 / 2 0 1 6
SEI-260009/001510/2020 Nicole Manhães Azeredo Pires 4431200-8 Profissional de Nível Médio C-VIII-5 C-IX-5 23/01/2019

Id: 2387300

ouvidoria@agetransp.rj.gov.br

www.agetransp.rj.gov.br

www.facebook.com/agetransprj

www.twitter.com/agetransp


		2022-05-14T03:44:49-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




